INDICAÇÃO  Nº      2947                   DE  2003.

Moradores e lideranças do bairro Alexandre Balbo, em Ribeirão Preto, solicitam carteiras e mesa para que possam implantar programa de alfabetização de adultos e de aulas de reforço escolar às crianças, no prédio do Centro Comunitário.

Também pedem utensílios para possibilitar o desenvolvimento de atividades de padaria com ensino do ofício de padeiro a pessoas desempregadas.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes, providências para formalizar convênio e/ou parceria com a Prefeitura no sentido de fornecer equipamentos e utensílios, destinados ao funcionamento de ações sociais no bairro Alexandre Balbo, em Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema SPL - Originalidade: 49194 -121203101100706